1

ДОГОВОР ЛИЗИНГА № ______

г. _______________                                                                                          «   »_________________  г.

______________________, именуемое в дальнейшем «Лизингополучатель», в лице

_________________, действующ___ на основании ____________, с одной стороны, и

_________________________, именуемое в дальнейшем «Лизингодатель», в лице

_________________________, действующ___ на основании _______________, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», по итогам проведенной закупочной процедуры

________________________________(протокол № ________  от  «____»  _______  201__  года)

заключили настоящий Договор финансовой аренды (лизинга), далее по тексту — Договор, о

нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Договор лизинга заключен в соответствии с Правилами лизинга

транспортных средств и прицепов к ним, которые изложены в Приложении № 1 к настоящему

Договору лизинга (далее - «Правила»). Правила являются неотъемлемой частью настоящего

Договора лизинга.

1.2. Все термины и определения, используемые в Договоре лизинга, трактуются в

соответствии с Правилами.

1.3. Все условия, прямо не определенные в Договоре лизинга, определяются в Правилах.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Лизингодатель обязуется приобрести в собственность у выбранного

Лизингополучателем Продавца указанный Лизингополучателем Предмет лизинга и предоставить

Лизингополучателю Предмет лизинга во временное владение и пользование для

предпринимательских целей на срок и на условиях, определенных Договором лизинга и

Правилами.

3. ПРЕДМЕТ ЛИЗИНГА

3.1. Лизингополучатель выбрал следующий Предмет лизинга:

№ Наименование и описание предмета лизинга Ед. изм. Кол-во Серийный номер/VIN (при наличии)

4. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ

4.1 Эквивалент Условной денежной единицы Договора лизинга: российский рубль.

4.2 Валюта договора купли-продажи: российский рубль.

4.3. Комиссионный сбор (в Условных денежных единицах): ________ (Сумма прописью), в

том числе НДС 18%: _________ (Сумма прописью).

4.4. а) Сумма лизинговых платежей с учетом скидки за счет планируемого участия

Лизингодателя в государственной программе субсидирования лизинговых организаций в 2016

году (в Условных денежных единицах): ____________________ (Сумма прописью), в том числе

НДС 18%: ______ (Сумма прописью).

б) Сумма лизинговых платежей без учета скидки (в Условных денежных единицах):_____

(Сумма прописью), в том числе НДС 18%: ______ (Сумма прописью).

4.4.1. а) Авансовый платеж Лизингополучателя с учетом скидки за счет планируемого

участия Лизингодателя в государственной программе субсидирования лизинговых организаций в

2016 году (в Условных денежных единицах): ________________ (Сумма прописью), в том числе

НДС 18%: ______ (Сумма прописью), и уплачивается в следующем порядке:

№
Часть авансового платежа, подлежащая уплате,

включая НДС 18% (в Условных денежных единицах)

НДС 18% (в Условных

денежных единицах)
Срок или условие уплаты

2

б) Авансовый платеж Лизингополучателя без учета скидки (в Условных денежных

единицах): ________________ (Сумма прописью), в том числе НДС 18%: _____________ (Сумма

прописью), и уплачивается в следующем порядке:

№
Часть авансового платежа, подлежащая уплате,

включая НДС 18% (в Условных денежных единицах)

НДС 18% (в Условных

денежных единицах)
Срок или условие уплаты

4.4.2. График лизинговых платежей, включая НДС, в Условных денежных единицах:
ДАТА

4.5. Выкупная цена Предмета лизинга (в Условных денежных единицах): _____ (Сумма

прописью), в том числе НДС 18%: _____(Сумма прописью).

5. ПЕРЕДАЧА, РЕГИСТРАЦИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРЕДМЕТА ЛИЗИНГА

5.1. Балансодержателем Предмета лизинга является: Лизингодатель/Лизингополучатель.

5.2. Предмет лизинга регистрируется в ГИБДД за Лизингодателем/Лизингополучателем.

5.2.1. Плательщик транспортного налога: Лизингодатель/Лизингополучатель.

5.3. Дата окончания срока лизинга « » 20 г.

5.3.1. Регистрация Предмета лизинга в ГИБДД осуществляется после/до передачи Предмета

лизинга Лизингополучателю.

5.4. Лизингополучатель выбрал следующего Продавца Предмета лизинга: полное

наименование Продавца, зарегистрированное за основным государственным регистрационным

номером _______.

5.5. Место передачи Предмета лизинга от Лизингодателя Лизингополучателю:

5.6. Срок передачи Предмета лизинга от Лизингодателя Лизингополучателю: ____ рабочих

дней с момента получения Лизингодателем Предмета лизинга от Продавца.

5.7. Место постоянного нахождения Предмета лизинга: _____.

5.8. Субарендатор: нет.

6. СТРАХОВАНИЕ ПРЕДМЕТА ЛИЗИНГА

6.1. Страховщиком по страхованию рисков утраты (хищения, угона), уничтожения

(невозможности или нецелесообразности восстановления Предмета лизинга за счет Страховщика)

и повреждения Предмета лизинга, а так же по добровольному страхованию гражданской

ответственности владельцев ТС, выбранным по обоюдному согласию Сторон Договора лизинга,

является: полное наименование Страховщика, ОГРН _______.

6.2. Страхователем по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев

ТС, определенным по обоюдному согласию Сторон Договора лизинга, является

Лизингополучатель.

6.3. Страхователем по страхованию рисков утраты (хищения, угона), уничтожения

(невозможности или нецелесообразности восстановления Предмета лизинга за счет Страховщика)

и повреждения Предмета лизинга, а так же по добровольному страхованию гражданской

ответственности владельцев ТС, определенным по обоюдному согласию Сторон Договора

лизинга, является Лизингодатель.

6.4. Плательщиком страховой премии по обязательному страхованию гражданской

ответственности владельцев ТС, определенным по обоюдному согласию Сторон Договора

лизинга, является Лизингополучатель.

6.5. Плательщиком страховой премии по страхованию рисков утраты (хищения, угона),

уничтожения (невозможности или нецелесообразности восстановления Предмета лизинга за счет

Страховщика) и повреждения Предмета лизинга, а так же по добровольному страхованию

гражданской ответственности владельцев ТС, определенным по обоюдному согласию Сторон

Договора лизинга, является Лизингодатель.

3

7. ПРАВА НА ПРЕДМЕТ ЛИЗИНГА ПО ОКОНЧАНИИ СРОКА ЛИЗИНГА

7.1. По окончании срока лизинга право собственности на Предмет лизинга передается

Лизингодателем Лизингополучателю путем заключения и исполнения отдельного договора купли-

продажи имущества, составлявшего Предмет лизинга.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ ЛИЗИНГОДАТЕЛЯ

8.1. Дополнительные услуги не предоставляются.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Сумма лизинговых платежей определена в п.п. а) 4.4. Договора лизинга. В случае

наступления обстоятельств, указанных в п. 9.2. Договора лизинга, Сумма лизинговых платежей

определяется в соответствии с п. б) 4.4. Договора лизинга.

9.2. Лизингополучатель уплачивает Лизингодателю Авансовый платеж в размере и в сроки,

указанные в п.п. а) 4.4.1. Договора лизинга. В случае неполучения или получения не в полном

размере Лизингодателем из федерального бюджета субсидии на возмещение потерь в доходах

лизинговых организаций при предоставлении Лизингополучателю скидки по Договору лизинга,

которая уменьшает размер Авансового платежа, по любым причинам, в том числе по причине

неутверждения Правительством Российской Федерации соответствующих правил предоставления

субсидий и/или неподписания Министерством промышленности и торговли Российской

Федерации соответствующего договора с Лизингодателем, а также в случае возврата

Лизингодателем полученной субсидии в бюджет Российской Федерации, либо в случае

досрочного прекращения Договора лизинга ранее, чем через 12 (Двенадцать) месяцев с даты

передачи Предмета лизинга во владение и пользование (лизинг) Лизингополучателю,

Лизингополучатель обязуется уплатить Лизингодателю разницу между размером Авансового

платежа, указанным в п.п. б) 4.4.1. Договора лизинга, и размером Авансового платежа, указанным

в п.п. а) 4.4.1. Договора лизинга, в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения

соответствующего требования от Лизингодателя. В этом случае Сумма лизинговых платежей

будет определяться в соответствии с п.п. б) 4.4. Договора лизинга. Лизингодатель вправе по

своему усмотрению не требовать уплаты указанной в настоящем пункте Договора лизинга

разницы, а в одностороннем порядке вычесть сумму указанной разницы из ближайшего

поступившего платежа Лизингополучателя, при этом вычет, указанный в настоящем пункте

Договора лизинга, производится в первую очередь и является преимущественным по отношению к

назначению платежа, указанному Лизингополучателем.

В целях настоящего пункта Договора лизинга под досрочным прекращением Договора

лизинга понимаются досрочный выкуп Предмета лизинга, расторжение Договора лизинга, а также

односторонний отказ Лизингодателя от исполнения Договора лизинга в случаях,

предусмотренных Правилами.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора лизинга или в связи с

ним, будут разрешаться в Арбитражном суде по месту нахождения Лизингодателя в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. Подписанием настоящего Договора лизинга Лизингополучатель подтверждает, что

отсутствуют предусмотренные законодательством основания недействительности сделки -

Договора лизинга, которые известны или должны быть известны Лизингополучателю. В частности

Лизингополучатель подтверждает, что:

 Лизингополучатель обладает полномочиями, достаточными для заключения Договора

лизинга согласно применимому законодательству, а если Договор лизинга подписан лицом,

действующим от имени Лизингополучателя, и/или представителем Лизингополучателя, то

полномочия такого лица и/или представителя (в зависимости от того, что применимо) являются

достаточными для подписания Договора лизинга и имеют основание, соответствующее

требованиям применимого законодательства;

 не требуется согласие третьего лица, органа юридического лица, государственного органа

или органа местного самоуправления на заключение Договора лизинга, а если такое согласие

требовалось, то оно было получено Лизингополучателем до момента заключения Договора

лизинга, и при этом Лизингополучатель не заключал с лицом, согласие которого требовалось для

4

заключения Договора лизинга, соглашение, устанавливающее иные последствия отсутствия

согласия такого лица на заключение Договора лизинга, нежели недействительность Договора

лизинга;

 Лизингополучатель подписанием настоящего Договора лизинга подтверждает, что

заключение Лизингополучателем Договора лизинга не нарушает права и законные интересы

третьих лиц;

 в случае, если цели деятельности Лизингополучателя определены в его учредительных

документах и/или в применимом законодательстве, Договор лизинга не противоречит таким целям

деятельности;

 Лизингополучатель, заключая Договор лизинга, не находится под влиянием заблуждения,

обмана, насилия, угрозы, неблагоприятных обстоятельств, а Договор лизинга не является

кабальной сделкой для Лизингополучателя. Лизингополучатель имеет всю необходимую для

заключения Договора лизинга информацию. Лизингополучатель в полной мере осознает, на каких

условиях заключается Договор лизинга, в том числе понимает, что является предметом Договора

лизинга, права и обязанности Сторон Договора лизинга, а также правовые последствия

заключения Договора лизинга;

 Лизингополучатель подтверждает, что в Договоре лизинга отсутствуют очевидные

оговорки, описки, опечатки;

 в случае, если Договор лизинга подписывается лицом, действующим от имени

Лизингополучателя, и/или представителем Лизингополучателя, такое лицо и/или представитель

Лизингополучателя (в зависимости от того, что применимо) подтверждает, что, подписывая

Договор лизинга, он действует разумно, осмотрительно, исключительно в интересах

Лизингополучателя и не наносит тем самым какой-либо ущерб Лизингополучателю.

10.3. Подписанием настоящего Договора лизинга Лизингополучатель подтверждает, что в

ходе переговоров о заключении Договора лизинга Лизингополучателю предоставлена полная и

достоверная информация, необходимая для заключения Договора лизинга.

10.4. Лизингополучатель подписанием Договора лизинга подтверждает, что Лизингодатель

до подписания Договора лизинга предоставил Лизингополучателю копию Правил и Тарифов, и

Лизингополучатель ознакомился с ними. Правила и Тарифы размещены на сайте Лизингодателя:

_____________.

10.5. Лизингополучатель подписанием настоящего Договора лизинга подтверждает, что

адрес (адреса) электронной почты Лизингополучателя, указанный (указанные) в тексте

настоящего Договора лизинга, принадлежит (принадлежат) именно Лизингополучателю и

направление сообщений Лизингодателя по указанному адресу электронной почты (по любому из

адресов электронной почты, если указано несколько) является надлежащим основанием для

возникновения, изменения или прекращения прав и обязанностей, которые указаны в этом

сообщении или возникают в связи с ним, если такое возникновение, изменение или прекращение

предусмотрено Договором лизинга или Правилами.

10.6. Лизингополучатель подписанием Договора лизинга подтверждает свою готовность и

согласие получать на адрес (адреса) электронной почты, указанный (указанные) в Договоре

лизинга, уведомления, извещения и любые иные сообщения, связанные с Договором лизинга, его

заключением, исполнением и прекращением.

10.7. Лизингополучатель подписанием настоящего Договора лизинга подтверждает, что

третье лицо, осуществляющее платеж по Договору лизинга за Лизингополучателя, если

Лизингодатель разрешил такому третьему лицу производить платежи за Лизингополучателя и не

вернул их третьему лицу, действует и будет действовать вследствие возложения на него

Лизингополучателем исполнения обязательств, а доказательством такого возложения является

указание третьим лицом номера или иных реквизитов Договора лизинга в платежном поручении.

10.8. Подпись лица в настоящем Договоре лизинга, действующего от имени

Лизингополучателя, подтверждает согласие на обработку ________________ с местом

нахождения: ___________, ОГРН ______________, персональных данных лица, подписавшего

Договор лизинга, а именно: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, пол, место работы и

должность, почтовый адрес; номера рабочего и мобильного телефонов, адреса электронной почты,

паспортные данные, данные, которые относятся (могут быть отнесены) к категории

биометрические персональные данные, а также иные персональные данные, полученные

Лизингодателем в указанных ниже целях, включая сбор, запись, систематизацию, накопление,

5

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу,

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. Целями обработки,

в том числе целями сбора, персональных данных являются: определение возможности заключения

Договора лизинга, любых иных договоров, их заключения и исполнения, продвижения

лизинговых и иных услуг посредством любых средств связи, а также для обеспечения соблюдения

законов и иных нормативно-правовых актов. Обработка персональных данных осуществляется как

с использованием средств автоматизации, так и без использования таких средств.

Согласие на обработку персональных данных действует в течение двадцати лет, а в части

персональных данных, содержащихся в документах и на иных носителях информации, срок

хранения которых по действующему законодательству превышает двадцать лет, согласие на

обработку персональных данных действует в течение сроков хранения таких документов и иных

носителей информации, установленных действующим законодательством. Настоящее согласие

может быть отозвано посредством направления соответствующего письменного заявления в адрес

Лизингодателя по следующему адресу: ________________________. В этом случае Лизингодатель

прекращает обработку персональных данных, а персональные данные подлежат уничтожению или

обезличиванию, если отсутствуют иные правовые основания для обработки, установленные

законодательством РФ или документами Лизингодателя, регламентирующими вопросы обработки

персональных данных.

Лизингополучатель настоящим подтверждает, что согласие лиц, совершающих действия от

имени Лизингополучателя, связанные с заключением, изменением, исполнением и прекращением

Договора лизинга, на обработку их персональных данных, в том числе на передачу персональных

данных в целях заключения, изменения, исполнения и прекращения договоров с третьими лицами,

получено Лизингополучателем надлежащим образом, в порядке, установленном Федеральным

законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».

Лизингополучатель настоящим подтверждает, что лица, совершающие действия от имени

Лизингополучателя, связанные с заключением, изменением, исполнением и прекращением

Договора лизинга, уведомлены об осуществлении обработки их персональных данных

Лизингодателем. Лизингополучатель обязуется по требованию Лизингодателя предоставить

последнему подлинники и/или копии согласий на обработку персональных данных лиц,

совершающих действия от имени Лизингополучателя, связанные с заключением, изменением,

исполнением и прекращением Договора лизинга, в течение 2 (Двух) рабочий дней с момента

получения соответствующего требования. Ответственность за неполучение такого согласия,

получение согласия с нарушением требований законодательства о персональных данных, а также

ответственность за неуведомление лиц, указанных в настоящем абзаце, об обработке их

персональных данных Лизингодателем несет Лизингополучатель.

10.9. Лизингополучатель заявляет, что, заключая Договор лизинга, он не действует к выгоде

другого лица, а также Лизингополучатель подтверждает отсутствие бенефициарного владельца

и/или лица, имеющего возможность контролировать действия Лизингополучателя. В случае

изменения информации о Лизингополучателе, представителе Лизингополучателя,

выгодоприобретателях и бенефициарных владельцах, как эта информация определена

законодательством о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем, и

финансированию терроризма, Лизингополучатель обязуется незамедлительно, но в любом случае

не позднее 7 (Семи) рабочих дней с даты таких изменений, уведомить об этих изменениях

Лизингодателя в письменной форме.

10.10. Подписанием Договора лизинга Лизингополучатель уполномочивает Лизингодателя в

течение срока лизинга подписывать заявления о заключении договора обязательного страхования

гражданской ответственности владельцев ТС в отношении Предмета лизинга, а также копии

договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельца ТС, заключаемых в

отношении Предмета лизинга.

ЛИЗИНГОДАТЕЛЬ: ЛИЗИНГОПОЛУЧАТЕЛЬ:

(реквизиты Лизингодателя)

___________/___________/

              М.П.

(реквизиты Лизингополучателя)

____________/___________/

              М.П.